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II FASE anno scolastico 2018/2019
Titolo: DIRITTO ALLO STUDIO
Titoli sezioni:
A “Paroli…amo”
B “Dai numeri alle figure”
B2 “Comunicare in L2”
B3 “Informatic…amica”
C “Ti aiuto”
D “Mi formo”
E “My English”
A,B,B2,B3,CP, CM, CPD, CB, DBYOD,DOER,DAA, E 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: 700 ORE 
COLLABORATORE SCOLASTICO: 700 ORE
SCUOLA PRIMARIA:
DOCENTE ITALIANO: Residuo: 63 INS.+ 11 FUNZ. INS.
DOCENTE MATEMATICA: Residuo: 65 INS.+ 11 FUNZ. INS.
DOCENTE INGLESE: Residuo: 61 INS.+ 11 FUNZ. INS.
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO:
DOCENTE ITALIANO : Residuo: 59 INS.+ 16 FUNZ. INS.
DOCENTE MATEMATICA: Residuo: 68 INS.+ 16 FUNZ. INS.
DOCENTE INGLESE: Residuo: 50 INS.+ 3 FUNZ. INS.
DOCENTE TECNOLOGIA: Residuo: 88 INS.+ 12 FUNZ. INS.
SCUOLA DELL’INFANZIA:
DOCENTE INGLESE: Residuo: 121 INS.+ 5 FUNZ. INS.
PSICOLOGO (CP)- Residuo: 95h
MEDIATORE CULTURALE (CM): Residuo: 116h
PEDAGOGISTA (CPD): Residuo: 34h
ESPERTO BULLISMO E CYBERBULLISMO (CB): Residuo: 46h
FORMATORE BYOD (DB): 20h
FORMATORE OER (FO): 20 h
FORMATORE ASS AMM (FA): 10h

DIREZIONE E COORDINAMENTO: Residuo 2 ore (ore effettuate 5)
COMITATO TECNICO: Residuo 5 ore per componente (ore efettuate 30)
GRUPPO DI coordinamento didattico: Residuo ?? (ore effettuate ??)
Cruppo esame curricola, residuo 0 (ore individuali effettuate 10)
SEDE: PLESSO CENTRALE “Musti”
Metodologie: didattica per piccoli gruppi, didattica laboratoriale, didattica rovesciata
attività di rinforzo e potenziamento. 
Obiettivo competenze: imparare ad imparare; competenze di cittadinanza.
SCUOLA PRIMARIA
 Dal 25 settembre al 25 ottobre 2018 due gruppi di alunni, uno di terza ed uno di quarta seguiranno in orario pomeridiano, un corso di italiano, uno di lingua inglese ed uno di matematica di 10 ore ciascuno di rinforzo dei contenuti disciplinari attestati sul core curricolo per classi parallele: doposcuola.
N.B. LE ATTIVITA’ DEVONO ESSERE PREDISPOSTE DAI DOCENTI DAS FINALIZZATE AL RINFORZO DI CONTENUTI E OBIETTIVI MINIMI DELLE AREE DI PROPRIA COMPETENZA
In accordo con i referenti di progetto.
SCUOLA PRIMARIA:
A area umanistica (italiano, storia, geografia, arte)
B area scientifica (matematica, scienze, tecnologia)
B2 cura area linguistica (inglese e musica)
Quadro orario pomeridiano- sede plesso centrale “Musti”:

	GIORNO

	DALLE/ALLE
	MATERIA
	ALUNNI CLASSI

	Martedì:
25/09/2018
2/10/2018
9/10/2018
16/10/2018
23/10/2018
	
15,00/17,00

17,00/19,00
	
Italiano
	
Terza

Quarta


	Mercoledì:
26/09/2018
3/10/2018
10/10/2018
17/10/2018
24/10/2018
	
15,00/17,00

         17,00/19,00
	
             Inglese
	
Terza

Quarta


	Giovedì:
27/09/2018
4/10/2018
11/10/2018
18/10/2018
         25/10/2018
	
15,00/17,00

         17,00/19,00
	
             Inglese
	
Terza

Quarta





RINFORZO CURRICOLARE pomeridiano:
                     A= 4 ORE * 5 GG =   20 ORE
	       B = 4 ORE * 5 GG = 20 ORE
                     B2= 4 ORE * 5 GG =  20 ORE

COMPUTO ore mattutine:
Dal 24 settembre al 12 ottobre 2018 2 ore al mattino a supporto degli  alunni delle classi 2A-2B-2E del Plesso centrale “Musti”.

	GIORNO
	DALLE/ALLE
	CLASSE
	DOCENTE

	            Lunedì:
24/09/2018
1/10/2018
8/10/2018
15/10/2018
	
2h
2h
2h

	
2A
2B
2E
	
A
B
B2

	          Martedì:
25/09/2018
2/10/2018
9/10/2018
16/10/2018
	2h
2h
2h
	2A
2B
2E
	B
B2
A

	       Mercoledì:
26/09/2018
3/10/2018
10/10/2018
17/10/2018
	2h
2h
2h
	2A
2B
2E
	B2
A
B

	         Giovedì:
27/09/2018
4/10/2018
11/10/2018
18/10/2018
	2h
2h
2h
	2A
2B
2E
	A
B
B2

	       Venerdì:
28/09/2018
5/10/2018
12/10/2018
19/10/2018
	2h
2h
2h
	2A
2B
2E
	B
B2
A



SUPPORTO: A= 2 ORE * 20 GG =  40 ORE
	         B = 2 ORE * 20 GG =  40 ORE                   
                       B2= 2 ORE * 20 GG = 40 ORE

Le docenti continueranno fino a completamento delle ore residue ed entro il 31 ottobre, coordinandosi con i docenti del gruppo di progetto. 

ATTIVITA FUNZIONALI INSEGNAMENTO: 11h 
IPOTESI:
Incontro interclasse di seconde, terze, quarte: 2h
Incontri preliminari organizzazione lavoro: 2h
COLLEGIO DOCENTI:  2h
COLLOQUI INDIVIDUALI FAMIGLIE – 2 incontri di 1h ciascuno ( uno informativo sulle attività da svolgere e uno a conclusione relativo sugli esiti raggiunti nelle attività pomeridiane).
ESAME DOCUMENTAZIONE PRODOTTA E REPORTISTICA CON IL DS e i coordinatori di classe: 3h

SCUOLA DELL’INFANZIA
Dal 24 settembre al 27 ottobre interventi in orario curricolare sul potenziamento linguistico e prerequisiti nelle varie sezioni secondo calendario coordinato con le referenti di progetto
 5 h al giorno dal lunedì al venerdì
Attività funzionali all’insegnamento:
programmazione mese ottobre
incontri di inizio anno scolastico
1 ora restituzione report attività e relazione al Dirigente scolastico.

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO sez. A, B, B2 del progetto
	GIORNO

	DALLE/ALLE
	MATERIA
	ALUNNI CLASSI

	Martedì:
25/09/2018
2/10/2018
9/10/2018
16/10/2018
23/10/2018
	
15,00/17,00

17,00/19,00
	
Italiano
	
Prime

seconde


	Mercoledì:
26/09/2018
3/10/2018
10/10/2018
17/10/2018
24/10/2018
	
15,00/17,00

         17,00/19,00
	
             matematica
	
Prime

Seconde



	Giovedì:
27/09/2018
4/10/2018
11/10/2018
18/10/2018
         25/10/2018
	
15,00/17,00

         17,00/19,00
	
             Inglese
	
Prime

Seconde




	 CORSI DI POTENZIAMENTO DI TECNOLOGIA

	Sez. B3 del progetto

	Mercoledì 26 settembre, 3,10,17, 24, 31 ottobre ore 15/17 e ore 17/19, 
per un totale di 24 ore



I docenti svilupperanno le rimanenti ore a supporto dell’attività curricolare dal 24 settembre al 27 ottobre dalle ore 9:10 alle ore 13:10 secondo un calendario concordato con le referenti di progetto.
Attività funzionali all’insegnamento: primi adempimenti anno scol. 2018/2019 e incontro conclusivo con il dirigente scolastico.
ATTIVITA SEZ. C, D
120 ore : Mediatore interculturale ( 4 ore fase informativa)
Educazione alla multiculturalità e all’accoglienza
a. Fase iniziale e fase conclusiva – 78 ore
Classi primaria 2-5 fase introduttiva 27 classi 
 1 ora per classe dal 21 settembre 2 ore (due classi) e 24/28 settembre 27ore settimana  (5 ore al giorno) --- 27 ore 
22/27 ottobre conclusiva primaria – 27 ore
Classi secondaria plesso musti  7 classi --- 7 ore + 7 ore
19 settembre plesso “Dimiccoli” 5 classi
20 plesso “Musti” 5 classi
21 plesso “Musti” 2 classi 
Fase conclusiva:  27 (2 classi) 29, 30 5 classi al dì
b. Coordinamento laboratori per moduli/classi parallele (fase intermedia)/sportello 
-  34 ore
c. Preparazione mostra,  31 ottobre – 2 ore
d. Gruppo di studio protocollo accoglienza alunni stranieri – 6 ore 
60 ore pedagogista anno scol 2017/2018 26 ore
Anno scol. 2018/2019: interventi per classe su richiesta programmata ( 6 classi, primaria e secondaria 4 ore per classe) --- 24 ore, 
supporto docenti, martedì ottobre 2 ore programmazione per  5 martedì --- 10 ore
60 ore esperto cyberbullismo anno scol. 201772018 14 ore
Anno scol. 2018/2019
Regolamento istituto, paragrafo bullismo… --- 6 ore
Scuola secondaria, progetto classi: 40 ore
120 ore psicologo  anno scol. 201772018 25 ore
Anno scol. 2018/2019 interventi nelle classi/giochi di ruolo  (non necessita di autorizzazione genitori): 55 ore
Sportello ascolto (2 ore al dì): dal 24 settembre al 27 ottobre 40 ore
 “Nuovi Linguaggi”/ FINANZIAMENTO DIRITTI A SCUOLA AVVISO N.7/2017, SEZIONE D

Corso su BYOD – 20 ore
Settembre, ore 11/13 – giorni: 10, 12, 14
Ottobre, ore 15/18 – giorni: 1, 3, 5, 10
Ottobre, ore 16/18 – giorno 12
Corso su OER – 20 ore
Settembre ore 11/13 – giorni:11, 13, 17
Ottobre, ore 15/18 – giorni: 4, 8, 11, 15
Ottobre, ore 16/18 – giorno 17
Corso sicurezza dei dati e privacy
per Assistenti amministrativi, aperti anche ad altro personale interessato – 10 ore
Settembre, ore 11:30/13:30 – giorni: 3, 4, 5, 6, 7
